

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKEK

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
004714	000190	30/11/2021	1/1

Entidade:	02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa:	002 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Unidade:	08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Categoria:	3 - DESPESAS CORRENTES
Sub-Unidade:	01 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	Natureza Despesa:	3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Função:	08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função:	244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Proj. / Atv:	2.0105 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA		
SubElemento:	3.3.90.30.007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		

Fonte dos Recursos: **00.01.56 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FEAS)**Fornecedor: **DOUGLAS DE ANDRADE MOREIRA 08423346617 - 5565**

Banco/Agência/Conta: - - - -

Endereço: AVENIDA CENTENARIO, 213 - CENTRO

Cidade/UF: LIMA DUARTE - MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 20.066.220/0001-25

Tel: (32) 3281-1281

Fax:

Processo Nº: 213 / 2021

Forma Licitação: 1 - Não ou dispensa por valor (art. 24, I e II da

Modalidade: DISPENSA POR VALOR

Valor Total do Empenho: **R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)****Especificação**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SALGADOS FRITOS, PARA ATIVIDADE COM PARTICIPANTES DO PROJETO VIVA A VIDA, CONFORME PROCESSO Nº 213/2021, MODALIDADE DISPENSA Nº 87/2021.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
150,0000	UNIDADE	Risoles, em tamanho para Festas	0,5500	82,50
125,0000	UNIDADE	Quibe comum, em tamanho para Festa	0,5500	68,75
100,0000	und	PASTEL ASSADO, COM RECHEIO DE FRANGO, EM TAMANHO PARA FESTA.	0,5500	55,00
150,0000	UNIDADE	Empada de queijo, em tamanho para Festa	0,5500	82,50
150,0000	UNIDADE	Empada de Frango, em tamanho para Festa	0,5500	82,50
125,0000	UNIDADE	Bolinha de Queijo, em tamanho para Festa	0,5500	68,75
200,0000	UNIDADE	COXINHA DE FRANGO, EM TAMANHO PARA FESTA (FRITO).	0,5500	110,00

Total **550,00****Demonstração da Dotação Orçamentária**

Saldo Anterior da Dotação: 5.282,80

Despesa Empenhada: 550,00

Saldo Disponível: 4.732,80

Declaração de Empenho

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 30/11/2021

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
 ASSESSOR DE CONTABILIDADE
 CPF: 057.679.616-62 / CRC 80.852

ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI
 Prefeita Municipal
 CPF: 512.503.496-72

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKEK

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

Nota Empenho

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
004715	000199	30/11/2021	1/1

Entidade:	02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa:	002 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
Unidade:	08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Categoria:	3 - DESPESAS CORRENTES
Sub-Unidade:	03 - GESTÃO DO SUAS	Natureza Despesa:	3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Função:	08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função:	244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Proj. / Atv:	2.0085 - APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS		
SubElemento:	3.3.90.30.007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		

Fonte dos Recursos: **00.01.29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**Fornecedor: **DOUGLAS DE ANDRADE MOREIRA 08423346617 - 5565**

Banco/Agência/Conta: - - - -

Endereço: **AVENIDA CENTENARIO, 213 - CENTRO**Cidade/UF: **LIMA DUARTE - MINAS GERAIS**CPF/CNPJ: **20.066.220/0001-25**Tel: **(32) 3281-1281**

Fax:

Processo Nº: **213 / 2021**Forma Licitação: **1 - Não ou dispensa por valor (art. 24, I e II da**Modalidade: **DISPENSA POR VALOR**Valor Total do Empenho: **R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)****Especificação**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SALGADOS FRITOS, PARA ATIVIDADE COM PARTICIPANTES DO PROJETO VIVA A VIDA, CONFORME PROCESSO Nº 213/2021, MODALIDADE DISPENSA Nº 87/2021.

Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
75,0000	UNIDADE	Risoles, em tamanho para Festas	0,5500	41,25
75,0000	UNIDADE	Quibe comum, em tamanho para Festa	0,5500	41,25
100,0000	UNIDADE	Empada de queijo, em tamanho para Festa	0,5500	55,00
75,0000	UNIDADE	Empada de Frango, em tamanho para Festa	0,5500	41,25
75,0000	UNIDADE	Bolinha de Queijo, em tamanho para Festa	0,5500	41,25
100,0000	UNIDADE	COXINHA DE FRANGO, EM TAMANHO PARA FESTA(FRITO).	0,5500	55,00

Total**275,00****Demonstração da Dotação Orçamentária**Saldo Anterior da Dotação: **1.404,96**Despesa Empenhada: **275,00**Saldo Disponível: **1.129,96****Declaração de Empenho**O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: **30/11/2021**

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho
ASSESSOR DE CONTABILIDADE
CPF: 057.679.616-82 / CRC 80.852

ELÊNICE PEREIRA DELGADO SANTELLI
Prefeita Municipal
CPF: 512.503.496-72

